[image: ]

Lima Duarte (MG), 13 de Setembro de 2023.

Requerimento nº 135/2023

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

Os vereadores que a este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem REQUERER a Secretária Municipal de Obras, através do setor de Engenharia e Fiscalização, que informe a esta casa legislativa, qual a Empresa que está providenciando a manutenção e modificação de estrutura da Torre de Telecomunicação, instalada na Rua Ivo Jaques de Melo, no bairro Vila Belmira.
Solicitamos também que seja encaminhado cópia do alvará ou autorização por parte da Engenharia da intervenção que está sendo executada. Caso não tenha documento de solicitação por parte da Empresa, que o Setor de Fiscalização em conjunto com a Engenharia, possa verificar e acompanhar o serviço que está sendo executado e que se exija laudo técnico da segurança da mesma.

Justificativa: Moradores próximos do local, estão preocupados com o movimento ocorrido pela estrutura, no sentido de estar fora de prumo (risco de queda) e que relatos foram feitos por profissionais que estão trabalhando no local, que a referida Torre sofrerá mudanças na sua estrutura.

Sala das Sessões,

Ronaldo Alves Rodrigues					Edson Lima Campos
[bookmark: _GoBack]            Vereador                                                                               Vereador

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE